证券代码：600459        证券简称：贵研铂业         公告编号：2023-026

贵研铂业股份有限公司

2022 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023 年 5 月 12 日

(二) 股东大会召开的地点：贵研铂业股份有限公司三楼会议室（云南省昆明市

高新技术产业开发区科技路 988 号贵研铂业 A1 幢）

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 14

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 303,905,575

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决

权股份总数的比例（%） 39.9314

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事长郭俊梅女士主持。大会采取现场投票与网络投票相结合的

方式，符合《公司法》及《公司章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 6人，出席 5人，董事缪宜生先生因公务未能出席会议；

2、公司在任监事 3人，出席 3人；

3、公司副总经理、董事会秘书刚剑先生出席了会议。公司副总经理熊庆丰先生、

陈登权先生出席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：《公司 2022 年度董事会报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,504,155 99.8679 376,785 0.1239 24,635 0.0082

2、 议案名称：《公司 2022 年度监事会报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,504,155 99.8679 376,785 0.1239 24,635 0.0082

3、 议案名称：《关于公司 2022 年度财务决算报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,504,155 99.8679 376,785 0.1239 24,635 0.0082

4、 议案名称：《关于公司 2022 年度利润分配的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,513,590 99.8710 386,785 0.1272 5,200 0.0018

5、 议案名称：《关于公司向银行申请 2023 年授信额度的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

6、 《关于公司为控股子公司银行授信额度提供担保的议案》

6.01 议案名称：公司为贵研资源（易门）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.02 议案名称：公司为贵研金属（上海）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.03 议案名称：公司为贵研国贸有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.04 议案名称：公司为昆明贵研催化剂有限责任公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.05 议案名称：公司为永兴贵研资源有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.06 议案名称：公司为贵研工业催化剂（云南）有限公司银行授信额度提供担

保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.07 议案名称：公司为贵研中希（上海）新材料科技有限公司银行授信额度提

供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.08 议案名称：公司为贵研化学材料（云南）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.09 议案名称：公司为云南贵金属实验室有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.10 议案名称：公司为昆明贵研新材料科技有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.11 议案名称：公司为贵研半导体材料（云南）有限公司银行授信额度提供担

保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.12 议案名称：公司为贵研功能材料（云南）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.13 议案名称：

公司为贵研电子材料（云南）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

（%） （%） （%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.14 议案名称：公司为贵研黄金（云南）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

6.15 议案名称：公司为贵金属国际（新加坡）有限公司银行授信额度提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

7、 《关于公司为控股子公司开展贵金属经营业务提供担保的议案》

7.01 议案名称：

公司为贵研资源（易门）有限公司开展贵金属经营业务提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

7.02 议案名称：公司为永兴贵研资源有限公司开展贵金属经营业务提供担保

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 296,985,186 97.7228 6,915,189 2.2754 5,200 0.0018

8、 《关于公司向控股子公司提供短期借款额度的议案》

8.01 议案名称：公司向昆明贵研催化剂有限责任公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.02 议案名称：公司向贵研化学材料（云南）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.03 议案名称：公司向贵研金属（上海）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.04 议案名称：公司向云南省贵金属新材料控股集团有限公司提供短期借款

额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.05 议案名称：公司向永兴贵研资源有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.06 议案名称：公司向贵研资源（易门）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.07 议案名称：公司向贵研国贸有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.08 议案名称：公司向贵研黄金（云南）有限公司银行提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.09 议案名称：公司向云南贵金属实验室有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.10 议案名称：公司向贵研中希（上海）新材料科技有限公司提供短期借款额

度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.11 议案名称：公司向贵研工业催化剂（云南）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.12 议名称：公司向贵研精炼科技（云南）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.13 议案名称：公司向贵研半导体材料（云南）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.14 议案名称：公司向贵研功能材料（云南）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.15 议案名称：公司向贵研电子材料（云南）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

8.16 议案名称：公司向贵金属国际（新加坡）有限公司提供短期借款额度

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,214,071 99.7724 686,304 0.2258 5,200 0.0018

9、 议案名称：《关于 2023 年度套期保值策略的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,513,590 99.8710 386,785 0.1272 5,200 0.0018

10、 议案名称：《关于续聘财务审计机构和内部控制审计机构的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,494,155 99.8646 386,785 0.1272 24,635 0.0082

11、 议案名称：《公司 2022 年度独立董事述职报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,504,155 99.8679 376,785 0.1239 24,635 0.0082

12、 议案名称：《公司 2022 年年度报告全文及摘要》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 303,494,155 99.8646 376,785 0.1239 34,635 0.0115

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

（%） （%） （%）

4
《关于公司 2022 年度

利润分配的议案》
10,257,271 96.3191 386,785 3.6320 5,200 0.0489

6.01

公司为贵研资源（易

门）有限公司银行授信

额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.02

公司为贵研金属（上

海）有限公司银行授信

额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.03

公司为贵研国贸有限

公司银行授信额度提

供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.04

公司为昆明贵研催化

剂有限责任公司银行

授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.05

公司为永兴贵研资源

有限公司银行授信额

度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.06

公司为贵研工业催化

剂（云南）有限公司银

行授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.07

公司为贵研中希（上

海）新材料科技有限公

司银行授信额度提供

担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.08

公司为贵研化学材料

（云南）有限公司银行

授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.09 公司为云南贵金属实 3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

验室有限公司银行授

信额度提供担保

6.10

公司为昆明贵研新材

料科技有限公司银行

授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.11

公司为贵研半导体材

料（云南）有限公司银

行授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.12

公司为贵研功能材料

（云南）有限公司银行

授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.13

公司为贵研电子材料

（云南）有限公司银行

授信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.14

公司为贵研黄金（云

南）有限公司银行授信

额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

6.15

公司为贵金属国际（新

加坡）有限公司银行授

信额度提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

7.01

公司为贵研资源（易

门）有限公司开展贵金

属经营业务提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

7.02

公司为永兴贵研资源

有限公司开展贵金属

经营业务提供担保

3,728,867 35.0152 6,915,189 64.9358 5,200 0.0490

8.01

公司向昆明贵研催化

剂有限责任公司提供

短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.02

公司向贵研化学材料

（云南）有限公司提供

短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.03

公司向贵研金属（上

海）有限公司提供短期

借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.04

公司向云南省贵金属

新材料控股集团有限

公司提供短期借款额

度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.05

公司向永兴贵研资源

有限公司提供短期借

款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.06

公司向贵研资源（易

门）有限公司提供短期

借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.07

公司向贵研国贸有限

公司提供短期借款额

度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.08

公司向贵研黄金（云

南）有限公司银行提供

短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.09

公司向云南贵金属实

验室有限公司提供短

期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.10

公司向贵研中希（上

海）新材料科技有限公

司提供短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.11 公司向贵研工业催化 9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

剂（云南）有限公司提

供短期借款额度

8.12

公司向贵研精炼科技

（云南）有限公司提供

短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.13

公司向贵研半导体材

料（云南）有限公司提

供短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.14

公司向贵研功能材料

（云南）有限公司提供

短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.15

公司向贵研电子材料

（云南）有限公司提供

短期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

8.16

公司向贵金属国际（新

加坡）有限公司提供短

期借款额度

9,957,752 93.5065 686,304 6.4446 5,200 0.0489

10

《关于续聘财务审计

机构和内部控制审计

机构的议案》

10,237,836 96.1366 386,785 3.6320 24,635 0.2314

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、议案 4、议案 6.00（6.01、6.02、6.03、6.04、6.05、6.06、6.07、6.08、6.09、

6.10、6.11、6.12、6.13、6.14、6.15）、议案 7.00（7.01、7.02）。上述议案已经

出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权股份总数的三分之二以上

通过；

2、议案 6.00（6.01、6.02、6.03、6.04、6.05、6.06、6.07、6.08、6.09、6.10、

6.11、6.12、6.13、6.14、6.15）、议案 7.00（7.01、7.02）、议案 8.00（8.01、

8.02、8.03、8.04、8.05、8.06、8.07、8.08、8.09、8.10、8.11、8.12、8.13、

8.14、8.15、8.16）所有子议案，通过逐项表决或选举，均获得股东大会审议通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京德恒（昆明）律师事务所

律师：杨杰群、杨敏

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开、出席会议的股东资格、表决程序和表决结果

均符合法律、法规及公司章程的规定，所通过的各项决议合法、有效。

特此公告。

贵研铂业股份有限公司董事会

 2023 年 5 月 13 日

 上网公告文件

1、北京德恒（昆明）律师事务所关于公司2022年年度股东大会的法律意见书。

 报备文件

1、 贵研铂业股份有限公司 2022 年年度股东大会决议；